УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ
АДМИНИСТРАЦИИ САЯНСКОГО РАЙОНА
ПРИКАЗ

    23.11.2011                                                                                           №  254-О
с.Агинское

О внедрении муниципальной системы

оценки качества образования (МСОКО)

В целях формирования системного подхода к оценке качества образования, обеспечения эффективного   управления качеством образования и создания муниципальной  системы оценки качества образования

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Положение о  муниципальной системе оценки качества образования (МСОКО) в Саянском районе  (приложение № 1).

2. Утвердить оценочные показатели муниципальной системы оценки качества образования  (приложение № 2).

3. На сайте управления образованием создать раздел для освещения результатов внедрения муниципальной системы оценки качества образования (Атаскевич И.Э.).

4. Руководителям общеобразовательных учреждений:

- обеспечить своевременное информирование всех участников образовательного процесса о внедрении и реализации муниципальной системы оценки  качества образования;
- в срок до 01.01.2012г. разработать положение о школьной системе оценки качества образования (СОКО).
5. Контроль  за исполнением приказа оставляю за собой.
	И.о. руководителя

управления  образованием

	Е.В. Рябцева

PAGE